
  C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE 
N. 11Reg. Gen.                                                                                                       N. 06 Reg. di servizio 

Del 15/01/2020                                                                                                        Del 15/01/2020 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO AL 

CIRCOLO ANZIANI DI TARSIA MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2019 E 

MANIFESTAZIONE TARSIA CITTA’ DELL’OLIO. IN ESECUZIONE DELLA DG 

N.139 DEL 27-12-2019.  
   

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014 , con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA  la deliberazione n. 139 del 27-12-2019 nella quale l’Amministrazione approvava il 

calendario delle manifestazioni natalizie organizzate dal Circolo Anziani di Tarsia e dava direttiva al 

Responsabile del servizio competente per il compimento degli atti necessari all’impegno e successiva 

liquidazione del contributo loro concesso; 

 DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha sempre sostenuto le manifestazioni di carattere 

culturale promuovendo tutte le iniziative riconducibili a usi, costumi e tradizioni popolari tipiche della 

nostra storia, promuovendo anche i momenti ludici ricreativi e di festeggiamenti come il Santo Natale, il 

Santo Patrono ecc. 

RICHIAMATE le richieste presentate dal circolo anziani di Tarsia a firma della Presidentessa assunta  

al Prot. dell’Ente n.6864 del 10-12-2019 e n. 6901 del 11-12-2019 con le richieste di contributo e il 

calendario degli eventi in allegato che prevedeva: incontri sul tema della emarginazione della terza età, 

organizzazione di momenti ludici e ricreativi dando alle nuove generazioni un saggio dei giochi di una 

volta e il messaggio di riscoprire il senso della comunità.  

VISTO che l’Amministrazione Comunale ha aderito al programma presentato dal Circolo anziani di  

Tarsia elargendo un contributo complessivo di € 2.600,00 a sostegno delle iniziative e nello specifico € 

1.700,00 per programma Natalizio anno 2019 ed € 900,00 per manifestazione “Tarsia Città dell’Olio” 

VISTA la disponibilità di bilancio di € 2.600,00 sul capitolo 1060; 

VISTO che necessita impegnare la somma concessa di € 2.600,00 per sostenere il programma 

presentato dal circolo anziani di Tarsia; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.183 del D.Lg.vo n.267/2000;   

                                                                    D E T E R M I N A 
DI impegnare per le ragioni di cui in premessa la somma complessiva di € 2.600,00 in favore del 

Circolo Anziani di Tarsia. 

DI imputare la relativa spesa sul capitolo 1060 Bilancio 2019. 

DI liquidare successivamente con atto separato previa presentazione della rendicontazione delle spese 

sostenute; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente;  

 

                                                                                          IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                         SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                         F.to A.S.Dr.Carlo Sicilia 



PER  LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                SOCIO-CULTURALE 

 Data 15- 01-2020                                                                                 F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia      

                                                                                

                                                                             

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                       FINANZIARIO 

                                                                                                                    F.to Dr Manlio Nardi 

Data 15- 01-2020 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.______ dal 16- 01-2020 e così per 15gg. consecutivi. 
                                                                                                  

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                    F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia      

 

                                                                                            

 
                                                                                                                                                                                                                                                            


